                                                         Intervistë me Sami Rexhepi 

01:37 Mjerisht e keqja është që Kosovë nuk ka një instuticion që merret në mënyrë të mirëfillt me trajtimin e personave të cilët abuzojnë me substanca narkotike ,numri është në rritje , por në fakt a  edin vërtetë Kosova sa është numri I tyre …Jo , se nuk e kemi institucializu këtë trajtim , dhe është problem se  plot familje kërkojnë ndihmë në momentet kur ata fëmijë fillojnë me qenë shumë agresiv , agresiviteti fillon në momentin kur ata nuk mujn me I përmbush nevojat  e veta për konsumim të substancave narkotike për shkak të mungeses së pareve apo qkado të jetë  , dhe atëherë fillojnë me qenë ma agresiv , një numer I madh I familjeve fillojnë me kërku ndihmë në ato momente se fillimisht e neglizhojnë 02:41

03:28 Te një pjesë e të rinjëve është kurreshtja ajo që fillon për here të pare përdorimi , te një pjesë tjetër është paknaqësia në mjedisin ku ata jetojnë ose rriten , te fëmijet të cilët kanë një familje të qthurur plotësisht , kur nuk e gjejnë vetën si pjes e familjes , ata thjeshtë dalin te  një pjesë tjetër është në një far mënyre një rebelim I tyre për paknaqësite e veta 04:09 
04:57 Shkalli e ankthit është shumë e madhe ,është një depression shumë I fuqishëm për ato momente dhe e vetma zgjidhje me I kalu ato momente është doza tjetër ,pastaj zhvillohet toleranca  nëse përpara  ni 5she ju ka mjaftu për një javë sju mjafton për 1 ditë ,masandej  duhen dy 5she brenda ditës , po folim për sasinë e Marihuanës ashtu është shprehja e tyre ,dmth rritet tere kohen nevoja për të konsumu ma tepër e ma tepër  05:33

07:53 Ndikimi I shoqërisë dhe I familjes është shumë I madh për me fillu , e kur tfillon kur të jenë abuzues  atëherë familja dhe shoqëria shumë pak mujn me bo , shoqëria nuk ka kriju kushte të mjaftueshme për një aktivitet ku të rinjë kishin me e zbras energjinë të cilën e kanë 08:16

08:51 Dhe qka është e keqja që kemi fillu me u knaq edhe me e përmbush veten perms një socializimi virtual , socializim virtual ju kurr se keni personin aj që është  por e keni prezentimin e tij si aj dëshiron të jetë , dhe këtu është roli I shoqërisë , nuk kërkojnë shumë mjete për me aktivizu rininë me aktivitete të ndyrshme qoftë edhe punë vullnetare , por me gjetë mënyren me qenë joshëse për të rinjtë , e nëse të gjitha këto mungojnë atëherë ku ju mbetet të rinjëve një disko ,por atëherë qka mbrenda mbetet në dizpozicon për të rinjtë ,most ë them që gati në mënyrë legale shiten substancat narkotike  09:55
18:19 Dhe  të lejohet nëse ne nuk dijmë si me organizu , të ju lejojmë të rinjëve tanë të organizojnë jeten  tyre në mënyren qysh ata e shohin , ata nuk munden me hy në një klishe pjesë e cilës unë kam qenë para 40 viteve , por munden me gjetë mënyren për organizimin conform për rrethanat egzistuese tash apo nevojave tyre tash që dallojnë shumë 12:53 
[bookmark: _GoBack]13:12 Duhet ta rikthejmë , duhet ta rikthejmë socalizimin mes veti , me takimet tona në cilën do formë edhe ti ikim socializimit virtual , se po e humbim identitetin tonë, edhe atë pjesën shumë të rëndësishe të njerëzishmes thonë , ka fillu ajo e njerzishmja me u shëndru  në makinë ,  në mjet 13:43
